事 務 連 絡

                                                令和３年７月 28 日

  建設業団体 各位

                              国 土 交 通 省

不動産・建設経済局

建 設 市 場 整 備 課

建設キャリアアップシステムの普及促進の取組に対する

建設関係助成金の周知について（依頼）

平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

厚生労働省において、建設キャリアアップシステムの普及・促進に向けて、建設事業

主団体による研修会・説明会等の実施や建設現場に設置するカードリーダーの購入等に

対し、助成金による支援を行うこととしております。

つきましては、下記のとおり厚生労働省より当該助成金制度を紹介するリーフレット

等がまいりましたので、貴団体傘下の建設事業主団体に対して周知をしていただきます

よう、宜しくお願い申し上げます。

記

・【事務連絡】CCUS の普及促進の取組に対する建設関係助成金による支援について

・【別添１】CCUS 普及促進助成金リーフレット

・【別添２】申請書等の記載例

以上